
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr. 115 din 15.09.2021 

ANUNȚ DE PARTICIPARE  
 

privind achiziționarea Produse petroliere pentru anul 2025 
 

prin procedura de achiziție Licitație deschisă 

 

Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): Da 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: https://border.gov.md/planul-de-achizitii-publice  
 

1. Denumirea autorității contractante: Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI 

2. IDNO: 1006601000196 

3. Adresa: mun. Chișinău, str. Petricani 19 

4. Numărul de telefon/fax: 022 - 259-648 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: 

politia.frontiera@border.gov.md  https://border.gov.md  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP - 

achizitii@border.gov.md 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): Poliţia de Frontieră este autoritate administrativă, în subordinea 

Ministerului Afacerilor Interne, care exercită atribuţiile şi implementează politica statului în domeniul 

managementului integrat al frontierei de stat, al combaterii migraţiei ilegale şi a criminalităţii 

transfrontaliere. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 
 

Nr. 

lot 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor 

Cantitate/ 

Un./m. 
Descrierea achiziției 

Valoarea estimată,  

(lei) fără TVA  

1. 09100000-0 
Benzină 

Premium 95 
120 000 l. 

Carduri, la comandă, la stațiile de alimentare 

ale furnizorului în conformitate  cu locațiile 

din Anexa nr. 1. 

Conform parametrilor tehnici din standardele 

de referințe.  

SM EN 228 + A1:2017 

2 300 000,00 lei 

2. 09100000-0 
Motorină 

Euro 5 
855 000 l. 

Carduri, la comandă, la stațiile de alimentare 

ale furnizorului în conformitate  cu locațiile 

din Anexa nr. 1. 

Conform parametrilor tehnici din standardele 

de referințe.  

SM EN 590:2022 

14 250 000,00 lei 

3. 09100000-0 
Motorină 

Euro 5 (vrac) 
45 000 l. 

Vrac, în decurs de 15 zile de la comandă cu 

transportul vânzătorului în conformitate cu 

locațiile din Anexa nr. 2. 

750 000,00 lei 

Total fără TVA: 17 300 000,00 lei 

Notă*: După etapa finalizării licitației electronice, dacă aceasta a avut loc, în cazul micșorării prețurilor 

inițiale, conform rundelor desfăşurate, urmează a fi prezentată Oferta de preț actualizată în format 

electronic, cu aplicarea semnăturii electronice, la adresa de email indicată în documentația de atribuire.  

https://border.gov.md/planul-de-achizitii-publice
mailto:politia.frontiera@border.gov.md
https://border.gov.md/
mailto:achizitii@border.gov.md


9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaților şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora: - 
  

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

       Pentru mai multe loturi  

11.  Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite   

12. Termenii și condițiile de livrare solicitați:  

- pentru loturile nr. 1 „Benzină Premium 95” și nr. 2 „Motorină Euro 5” – la comandă, la stațiile 

de alimentare ale furnizorului pe tot parcursul anului 2025; 

- pentru lotul nr. 3 „Motorină Euro 5 (vrac)” - în decurs de 15 zile de la comandă cu transportul 

vânzătorului pe tot parcursul anului 2025. 

13.  Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): Nu 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 

administrative (după caz): Nu 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție / de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr. 

d/o 
Descrierea criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Cerere de participare 
Completat în conformitate cu Anexa nr. 7 din 

Documentația standard nr.115 din 15.09.2021 - 

confirmat prin semnătură electronică; 

Obligatoriu 

2. Declarație privind valabilitatea ofertei 

Completat  în conformitate cu Anexa nr. 8 din 

Documentația standard nr. 115 din 15.09.2021, Termenul 

de valabilitate - 90 zile  din data limită de depunere a 

ofertelor - confirmat prin semnătură electronică; 

Obligatoriu 

3. 
Garanția pentru ofertă – 1% din valoarea 

ofertei fără TVA 

a) Gаrаnțiа pentru ofertă va fi emisă de о bancă 

comercială licențiată, completată în соnfоrmitate cu 

Аnехa nr. 9 din Documentația standard pentru 

realizarea achizițiilor publice de bunuri și servicii nr. 

115 din 15.09.2021; Termenul de valabilitate să fie 

egal cu perioada de valabilitate al ofertei - 90 zile din 

data limită de depunere a ofertelor. 

sau  

b) Garanția pentru ofertă prin transfer la contul 

autorității contractante (ordin de plată) conform 

următoarelor date: 
 

Beneficiarul plății: Inspectoratul General al Poliției de 

Frontieră al MAI 

Denumirea băncii: Ministerul Finanțelor – Trezoreria de 

Stat 

Cod fiscal: 1006601000196 

Cod bancar: TREZMD2X 

Cod IBAN: MD78TRPCAA518410A00472AA 

cu nota: „Garanția pentru ofertă” 

Obligatoriu 

4. Specificații tehnice 
Completat în conformitate cu Anexa nr. 22 din 

Documentația standard nr.115 din 15.09.2021 - 

confirmat prin semnătură electronică; 

Obligatoriu 



5. Specificații de preț 
Completat  în conformitate cu Anexa nr. 23 din 

Documentația standard nr.115 din 15.09.2021 – 

confirmat prin semnătură electronică; 

Obligatoriu 

6. DUAE 
Completat conform modelului anexat, confirmat prin 

semnătură electronică; 
Obligatoriu 

Conform art. 20  alin. 8, Legea nr. 131 din 03.07.2015, privind achiziţiile publice, ofertantul clasat pe 

primul loc va prezenta (prin mijloace electronice, cu aplicarea semnăturii electronice) în termen de 3 zile, 

obligatoriu, documentele justificative actualizate prin care va demonstra îndeplinirea tuturor criteriilor de 

calificare şi selecție, în conformitate cu informațiile cuprinse în DUAE, cu ulterioara plasare pe platforma SIA 

RSAP,  după cum urmează:  

Nr. 

d/o 
Descrierea criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Distanța de la stația de alimentare (km) Completat în conformitate cu Anexa nr.1.  Obligatoriu 

2. Certificat de atribuire al contului bancar 
Eliberat de banca deținătoare de cont, copie,  

confirmată prin semnătură electronică; 
Obligatoriu 

3. Dovada înregistrării juridice 
Certificat / decizie de înregistrare a întreprinderii / 

extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice – 

copie,  confirmată prin semnătură electronică;   

Obligatoriu 

4. Licența de activitate Copie,  confirmată prin semnătură electronică; Obligatoriu 

5. 

Certificat de conformitate - eliberat de 

Organismul Național de Verificare a 

conformității produselor 

Copie, confirmată prin semnătură electronică; Obligatoriu 

6. 

Lista stațiilor PECO conform 

destinațiilor autorității contractante 

specificate în Anexă. Ponderea de 

acoperire a teritoriului (minim 70% ) 

Copie, confirmată prin semnătură electronică; Obligatoriu 

7. 

Raport de inspecție în vederea 

confirmării răspunderii bunului la 

standarde de evaluare a bunurilor 

Copie,  confirmată prin semnătură electronică; Obligatoriu 

8. 

Declarație privind confirmarea identității 

beneficiarilor efectivi și neîncadrarea 

acestora în situația condamnării  pentru 

participarea la activităţi ale unei 

organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani 

Completat  în conformitate cu ordinul Ministerului 

Finanțelor nr.145 din 24.11.2020, copie,  confirmată 

prin semnătură electronică; 

Obligatoriu 
În termen de 5 zile de la 

data comunicării 

rezultatelor procedurii de 

achiziție publică, 

ofertantul desemnat 

câștigător va prezenta 

Declarația autorității 

contractante și Agenției 

Achiziții Publice 

9. 

Garanţia de bună execuţie 5% din suma 

contractului (în cazul semnării 

contractului) 

a) Gаrаnțiа de bună execuție va fi emisă de о bancă 

comercială licențiată, completată în соnfоrmitate 

cu Аnехa nr.10 din Documentația standard pentru 

realizarea achizițiilor publice de bunuri și servicii 

nr. 115 din 15.09.2021; Se va prezenta în original 

de către operatorul есоnоmiс;  

sau  

b) Garanția de bună execuţie prin transfer la contul 

autorității contractante (ordin de plată) conform 

următoarelor date: 
 

Beneficiarul plății: Inspectoratul General al Poliției de 

Frontieră al MAI  

Denumirea băncii: Ministerul Finanțelor – Trezoreria 

de Stat 

Cod fiscal: 1006601000196 

Cod bancar: TREZMD2X 

Cod IBAN: MD57TRPCAA518440B00472AA 

cu nota: „Garanția de bună execuție” 

Termenul de valabilitate a garanţiei să fie valabilă 

pînă la data de 31.12.2025.  

Obligatoriu 



Conform pct. 58, secțiunea a 3-a din Documentația standard, prețurile pentru bunurile / serviciile 

solicitate se indică în lei moldoveneşti, cu două cifre după virgulă. 

În situația identificării de către IGPF a diferenței între suma prețurilor unitare și prețul total din 

Anexa nr.23 din documentația standard, urmează a fi luat în calcul prețul unitar fără TVA, iar suma totală va 

fi corectată corespunzător, fiind coordonată în prealabil cu operatorul economic. Dacă ofertantul nu va accepta 

corecția acestor erori, oferta, în consecință, va fi respinsă. 

În temeiul art. 19 alin. 3  lit. d) din   Legea nr. 131/ 2015, privind achizițiile publice, IGPF va exclude din 

procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant în cazul prezentării informațiilor false sau 

neprezentării informațiilor solicitate de IGPF, în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție. 

17. Garanția pentru ofertă: în cuantum de 1% din valoarea ofertei fără TVA 

a) Gаrаnțiа de bună execuție va fi emisă de о bancă comercială licențiată, completată în соnfоrmitate cu 

Аnехa nr. 9 din Documentația standard pentru realizarea achizițiilor publice de bunuri și servicii nr. 115 

din 15.09.2021; Termenul de valabilitate să fie egal cu perioada de valabilitate al ofertei - 90 zile din 

data limită de depunere a ofertelor. 

sau  

b) Garanția de bună execuţie prin transfer la contul autorității contractante (ordin de plată) conform 

următoarelor date: 

Beneficiarul plății: Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI 

Denumirea băncii: Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat 

Cod fiscal: 1006601000196 

Cod bancar: TREZMD2X 

Cod IBAN: MD78TRPCAA518410A00472AA 

cu nota: „Garanția pentru ofertă” 

18. Garanția de bună execuție a contractului: în cuantum de 5% din suma contractului 

a) Gаrаnțiа de bună execuție va fi emisă de о bancă comercială licențiată, completată în соnfоrmitate cu 

Аnехa nr.10 din Documentația standard pentru realizarea achizițiilor publice de bunuri și servicii nr. 115 

din 15.09.2021; Se va prezenta în original de către operatorul есоnоmiс;  

sau  

b) Garanția de bună execuţie prin transfer la contul autorității contractante (ordin de plată) conform 

următoarelor date: 

Beneficiarul plății: Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI 

Denumirea băncii: Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat 

Cod fiscal: 1006601000196 

Cod bancar: TREZMD2X 

Cod IBAN: MD57TRPCAA518440B00472AA 

cu nota: „Garanția de bună execuție” 

Termenul de valabilitate a garanţiei să fie valabilă pînă la data de 31.12.2025. 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a procedurii 

negociate), după caz –  

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): licitație electronică în 3 

runde cu pasul minim 1% 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):  

1. Cerințe obligatorii: 

1.1. Ofertantul va crea autorității contractante posibilitatea de a achiziționa carburant (fără plată în 

numerar), prin intermediul cardurilor valorice la stațiile de alimentare ale furnizorului; 



1.2. Asigurarea cu carduri valorice (500-600 buc.), confecționarea și schimbarea cardurilor la necesitate, 

va fi efectuată din contul ofertantului în baza unei solicitări transmise din partea autorității contractante; 

1.3. Furnizorul va oferi autorității contractante posibilitatea de a stabili limitele individuale valorice 

pentru fiecare card, inclusiv de a le modifica în sensul majorării sau micșorării acestora; 

1.4. Furnizorul va acorda permanent autorității contractante posibilitatea accesării online a informațiilor 

privind situația detaliată a tuturor achizițiilor de carburant efectuate de pe fiecare card (numărul cardului, 

numărul de înmatricularea a mijlocului de transport, data, ora, cantitatea, suma și locul alimentării); 

1.5. Ofertantul va asigura monitorizarea și evidența cardurilor valorice în baza unui program online cu 

următorul conținut: numărul cardului, numărul de înmatriculare a mijlocului de transport, gestionarul, 

limita lunară stabilită de contractant, soldul rămas pe card și totalizarea informației; 

1.6. Posibilitatea de a obține la orice stație de distribuție pe bază de card, informații privind valoarea 

rămasă pe fiecare card în parte; 

1.7. Furnizorul va gestiona lista cardurilor pierdute sau furate și are obligația să blocheze/deblocheze 

utilizarea acestora în cel mult 24 ore de la solicitarea autorității contractante; 

1.8. Furnizorul are obligația de a garanta că produsele furnizate respectă standardele minime de poluare 

aprobate conform legislației naționale. 

2. Cantitatea motorinei Euro-5 în vrac va fi livrată cu transportul vânzătorului, conform anexei 

nr. 2 în decurs de 15 zile de la comandă, în baza unei solicitări transmise din partea autorității 

contractante. 

3. Prețul unui litru de carburant ofertat va fi cel afișat la stațiile de alimentare ale ofertantului cu 

aplicarea discount-ului ofertat. 

4. D% – reprezintă discount-ul aplicat, care va fi indicat în factura fiscală. 

4.1. Discount-ul va fi specificat expres în ofertă şi ulterior în contract, rămânând neschimbat pe întreaga 

perioadă de valabilitate al acestuia. 

5. Furnizorul va asigura: 

- personalizarea cardurilor; 

- configurarea cardului pe tipul carburantului; 

- asistența permanentă 24 h, 7 zile din săptămână, pentru ca, în cazul apariției anumitor deficiențe în 

funcționarea cardurilor pentru carburant, Furnizorul să fie în măsura să soluționeze problemele apărute 

în cel mai scurt timp posibil. 

6. Alte prevederi: 

6.1. Furnizorul va pune la dispoziția autorității contractante instrucțiuni de folosire a cardului; 

6.2. Furnizorul va factura contravaloarea produselor la sfârșitul fiecărei luni, pentru consumul efectuat, 

conform unei centralizări cu cantitatea alimentată pe fiecare card în parte. Factura aferentă consumului 

înregistrat pe fiecare card în parte va fi însoțită de un raport de consum care va conține informații 

detaliate cu privire la tranzacțiile efectuate pe fiecare card și mașină, locație, dată, ora alimentării, tipul 

carburantului după caz, totalul cardului și totalul general de carburant după fiecare tranzacție; 

6.3. Autoritatea contractantă își rezervă dreptul de a mări sau micșora numărul de carduri; 

6.4. Autoritatea contractantă își rezervă dreptul de a suplimenta sau diminua cantitatea de carburanți în 

baza prevederilor normative; 

6.5. Termenul solicitat pentru livrarea cardurilor la sediul autorității contractante este de 5 zile lucrătoare 

de la data intrării în vigoarea contractului şi respectiv de la data transmiterii cererii de emitere de carduri 

suplimentare; 



6.6. Ofertantul va completa tabelul din anexa nr. 1 cu privire la distanța de la stația de alimentare până la 

subdiviziunea contractantului; 

6.7. Ponderea de acoperire a teritoriului cu stații PECO să fie minim 70 % din locațiile stipulate în anexa 

nr. 1.  

22. Ofertele se prezintă în valuta: Lei MD 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai bun raport calitate - preț 

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 
Nr. 

d/o 
Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

1. 

Prețul 

Prețul unitar ofertat constituie prețul mediu calculat de către ofertant utilizând 

prețurile afișate la panourile informative în toate stațiile din localitate / regiune 

indicate în documentația de atribuire, în decurs de 15 zile până la data publicării 

anunțului de participare în Buletinul achizițiilor publice, la care se aplică un 

discount. Prețul unitar va fi calculat conform pct. 46 lit. a) din Secțiunea a 3-a a 

Documentației standard pentru realizarea achizițiilor publice de bunuri și 

servicii, aprobată prin ordinul Ministrului Finanțelor nr. 115 din 15.09.2021, 

publicată de către autoritatea contractantă* 

80 % 

2. Discount 10 % 

3. Ponderea de acoperire cu stații PECO, minim 70 % 10 % 

* Calcularea prețului unitar se efectuează de către operatorii economici conform formulei:  
 

Pu =
(M1 + M2 + ⋯ + M15)

15
− 𝐷% 

Unde, 

Pu – reprezintă prețul unitar ofertat; 

M1 – reprezintă media prețurilor afișate la panourile informative la o rețea proprie pentru prima zi; 

M2 – reprezintă media prețurilor afișate la panourile informative la o rețea proprie pentru a doua zi; 

M15 – reprezintă media prețurilor afișate la panourile informative la o rețea proprie pentru a 

cincisprezecea zi; 

D% – reprezintă discount-ul aplicat. 

Discount-ul este specificat expres în ofertă și ulterior în  contract, rămânînd neschimbat pe întreaga 

perioadă de valabilitate al acestuia. 

Algoritmul de calcul al factorilor de evaluare: 

1. Pentru factorul de evaluare „Prețul” se acordă astfel: 

a. Pentru oferta cu prețul cel mai scăzut pentru un litru se acordă procentul maxim alocat factorului de 

evaluare respectiv; 

b. Pentru alt preț decât cel prevăzut la pct. a., se acordă procentul astfel: 

P₍ₙ₎ =
𝑝𝑟𝑒𝑡𝑢𝑙 𝑚𝑖𝑛𝑖𝑚

𝑝𝑟𝑒𝑡𝑢𝑙 (𝑛)
∗ 80% 

Unde,  

P₍ₙ₎ - reprezintă punctajul acordat operatorului economic n; 

prețul (n) – reprezintă prețul oferit de către operatorul economic n. 

 



2. Pentru factorul de evaluare „Discount” se acordă astfel: 

a. Pentru oferta cu cel mai mare discount se acordă procentul maxim alocat factorului de evaluare respectiv; 

b. Pentru alt discount decât cel prevăzut la pct. a., se acordă procentul astfel: 

D₍ₙ₎ =
𝑑𝑖𝑠𝑐𝑜𝑢𝑛𝑡 (𝑛)

𝑑𝑖𝑠𝑐𝑜𝑢𝑛𝑡 𝑚𝑎𝑥𝑖𝑚
∗ 10% 

Unde,  

D₍ₙ₎ - reprezintă punctajul acordat operatorului economic n; 

discount (n) – reprezintă discount oferit de către operatorul economic n. 

 

3. Pentru factorul de evaluare „Ponderea de acoperire cu stații PECO, minim 70 %” se acordă astfel: 

a. Pentru cea mai mare pondere de acoperire se acordă punctajul maxim alocat factorului de evaluare 

respectiv; 

b. Pentru altă pondere decât cea prevăzută la lit. a) se acordă punctajul astfel: 

So₍ₙ₎ =
𝑝𝑜𝑛𝑑𝑒𝑟𝑒𝑎 (𝑛)

𝑝𝑜𝑛𝑑𝑒𝑟𝑒𝑎 𝑚𝑎𝑥𝑖𝑚𝑎
∗ 10% 

Unde,  

So ₍ₙ₎ - reprezintă punctajul acordat operatorului economic n; 

Ponderea (n) – reprezintă ponderea de acoperire oferită de către operatorul economic n. 

4. Ponderea finală pentru oferta fiecărui operator economic constituie totalul ponderii factorilor de 

evaluare menționați la pct. nr. 1, nr. 2 și nr. 3. 

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA RSAP MTender (achizitii.md) 

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP  

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile din data limită de depunere a ofertelor   

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP MTender 

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  
 

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului când ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Română  

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: Nu  

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md  

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este 

cazul):-   

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: - 

mailto:contestatii@ansc.md


35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 

de anunț: ianuarie 2024 https://tender.gov.md/ro/system/files/bap/2014/bap_nr_9_2.pdf  

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: conform SIA RSAP MTender 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare da 

Sistemul de comenzi electronice da 

Facturarea electronică da 

Plățile electronice da 

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene): Nu   

39. Alte informații relevante: Nu   

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tender.gov.md/ro/system/files/bap/2014/bap_nr_9_2.pdf


Anexa nr.1 

Lista subdiviziunilor Inspectoratului General al Poliției de Frontieră al MAI 

Nr. 

d/o 

Denumirea bunului imobil 

proprietate publică a statului 
Adresa amplasării 

Distanța de la 

stația de 

alimentare (km) 

1.  
Inspectoratul General al Poliției 

de Frontieră 
mun. Chișinău, str. Petricani, 19   

2.  
Centrul de Excelenta in 

Securitatea Frontierei 
mun. Ungheni, str. Arcașii lui Ștefan 2   

3.  Direcția Regională Nord or. Edineț, str. Independenței 60   

4.  SPF Costești rn. Rîșcani or. Costești, str. Ștefan cel Mare 10A   

5.  SPF Cuconeștii - Noi rn. Edineț, s. Cuconeștii -Noi   

6.  SPF Lopatnic rn. Edineț, s. Lopatnic   

7.  SPF Lipcani     rn. Briceni, or. Lipcani str. Libertății, 31   

8.  SPF Criva rn. Briceni, s. Criva   

9.  SPF Larga rn. Briceni, s. Larga   

10.  SPF Briceni or. Briceni, str. Lermontov, 36   

11.  SPF Soroca or. Soroca, str. Eminescu, 1   

12.  SPF Cosăuți rn. Soroca, s. Cosăuți   

13.  SPF Ocnița rn. Ocnița, str. 50 ani ai Biruinței   

14.  SPF Otaci rn. Ocnița, or. Otaci str. Ștefan cel Mare, 35    

15.  Direcția Regională Vest mun. Ungheni, str. Națională, 33   

16.  SPF Cuhnești rn. Glodeni, com. Cuhnești   

17.  SPF Valea Rusului rn. Fălești, s. Valea Rusului   

18.  SPF Sculeni rn. Ungheni, s.  Sculeni   

19.  SPF Ungheni or. Ungheni,  str. Suceava, 2   

20.  SPF Valea Mare rn. Ungheni, com Valea-Mare   

21.  SPF Frăsinești rn. Ungheni, com. Măcărești,  s. Frăsinești   

22.  SPF Leușeni 1 rn. Hîncești, com. Leușeni, s. Leușeni   

23.  Direcția Regională Sud rn. Cahul, s. Crihana Veche, str. Garoafelor,40   

24.  SPF Stoianovca rn. Cantemir, s. Stoianovca   

25.  SPF Gotești rn. Cantemir, s. Gotești   

26.  SPF Cahul rn. Cahul, s. Roșu, extarvilan   

27.  SPF Brînza rn. Cahul s. Brînza str. Ștefan cel Mare, 195   

28.  SPF Slobozia Mare rn. Cahul, s. Slobozia - Mare   

29.  SPF Giurgiulești 1 rn. Cahul, s. Giurgiulești   

30.  SPF Cișmichioi rn. Vulcănești, s. Cișmichioi str. Reniiscaia, 56   

31.  SPF Vulcănești or. Vulcănești, stația Vulcănești   

32.  SPF Copceac rn. Ceadîr-Lunga, s. Copceac   

33.  SPF Valea-Perjei rn. Taraclia, s. Valea Perjei, str. F. Molotkov, 2/A   

34.  SPF Basarabeasca or. Basarabeasca,  str. Gogol, 11   

35.  SPF Toceni rn. Cantemir, s. Toceni   

36.  SPF Leova or. Leova, str. Vatlin, 1   

37.  Direcția Regională  EST or. Ștefan Vodă, str. G.Vieru, 3   

38.  SPF Pervomaisc or. Ștefan Vodă, str. Ștefan cel Mare, 79/2    

39.  SPF Tudora rn. Ștefan Vodă, s. Tudora   

40.  SPF Caplani rn. Ștefan Vodă, s. Caplani   

41.  SPF Olănești rn. Ștefan Vodă, s. Olănești   

42.  SPF Volintiri rn. Ștefan Vodă, s. Volintri   

43.  SPF Tocuz rn. Căușeni, s. Tocuz   

44.  SPF Troițcoie rn. Cimișlia, s. Troițcoe   

45.  SPF Săiți rn. Căușeni, s. Săiți   
 

 



Anexa nr.2 
 

Nr. 

d/o 

Denumirea 

combustibilului 
U/m Locația depozitării 

Cantitatea 

necesară, litri 

1. 
Motorină 

Euro-5 vrac 
litri 

or. Chișinău, str. Petricani 19 9 000 l. 

or. Ungheni,  str. Suceava 2 9 000 l. 

r-nul Edineț, s. Lopatnic  9 000 l. 

r-nul Cahul, s. Roșu, str. Șoseaua Prieteniei 3 (extravilan) 9 000 l. 

or. Ștefan Vodă, str. Ștefan cel Mare 79/2 9 000 l. 
 


		2024-11-15T08:32:35+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




